especialização em Gestão Escolar. O secretário escolar é Paulo Gomes Rodrigues,
Registro  nº  aaa010364.  O  corpo  docente  é  composto  de  25  (vinte  e  cinco)
professores, dos quais, 18 (dezoito) são habilitados. 

O  acervo  bibliográfico  é  constituído  de  3.469  (três  mil,  quatrocentos  e
sessenta e nove) títulos para um total de 549 (quinhentos e quarenta e nove) alunos
matriculados, revelando uma proporção de 6 (seis) livros por aluno.

Presente  ao rol  de  documentos,  o  Atestado de Segurança,  assinado pela
engenheira Carla Mabel Chaves, CREA nº 45209-d, e o de Salubridade, emitido pelo
Coordenador da Vigilância Sanitária de Aquiraz, João José Matos Moreira.